

# REFERAT



**Hovedbestyrelsesmøde nr. 7**  
**Søndag den 12. marts 2023.**

## ONLINEMØDE

**Deltag på din computer eller mobilapp**

[Klik her for at deltage i mødet](#)

**Tid:**

**Kl. 10.00 – 14.00**

**Møde indkaldt af Ann Urbrand**

Mødeleder **Ann Urbrand**

## Deltagere fra Hovedbestyrelsen:

Ann Urbrand **(AU)**,

Marianne Halkjær **(MH)**

Martin Nielsen **(MN)**

Rebekka Bredahl **(RB)** (overnatter ikke)

Sandra Bredahl **(SB)** (overnatter ikke)

Victoria Nissen **(VN)**

Karina Jespersen **(KJ)**

Claus Johnsen **(CJ)**

Tobias Christensen, LUU **(TC)**

Ulla Ernst Hansen **(UEH)**

John Eriksen **(JE)**

Tinna Glisbo **(TG)**


## Deltagere fra sekretariatet:

Jane Dupont (JD)


Olivia Møller – Magrath (OM)(referent)


**Afbud:** Lasse Juhl (LJ), Harun Muharemovic (HM) og Thomas Skriver Jensen (TSJ).

**DUI-LEG OG VIRKE**  
LANDSFORBUNDET

 Arsenalvej 14  
1436 København K

 36 17 72 00

 [dui@dui.dk](mailto:dui@dui.dk)

 [www.dui.dk](http://www.dui.dk)

 [dui.dk](https://www.facebook.com/dui.dk)



Tidspunkt	Emne
10.00 – 10.05	<p><b><u>Pkt. 1: Godkendelse af dagsorden</u></b></p> <p><b><u>Sagsfremstilling</u></b></p> <p>Godkendelse af dagsorden. Dagsorden er udsendt den 4. marts</p> <p>Der er indkommet et ønske fra VN vedr. LUU. Punktet er ikke fastsat til et dagsordenpunkt endnu.</p> <p><b><u>Indstilling</u></b></p> <p>Det indstilles, at dagsorden godkendes.</p> <p><b><u>Referat</u></b></p> <p>Victoria har en orientering om LUU, som kommer under “siden sidst”</p> <p>Dagsorden godkendes.</p>
10.05 – 10.15	<p><b><u>Pkt. 2: Siden sidst.</u></b></p> <p><b><u>Sagsfremstilling</u></b></p> <p>Hovedbestyrelsen modtager en orientering om Landsforbundets virke siden sidste hovedbestyrelsesmøde. Det vil sige at det er fra 30. januar til 3. marts.</p> <p>I orienteringen er indsat referater fra udvalg m.m., hvis de er modtaget på mail til mødet</p> <p>HB kan selvfølgelig stille opklarende spørgsmål.</p> <p><b><u>./ Bilag 2</u></b> – Skr. orientering, samlet bilag - vedlagt som bilag.</p> <p><b><u>Indstilling</u></b></p> <p>Det indstilles, at HB tager orienteringen til efterretning. Der er selvfølgelig mulighed for spørgsmål.</p> <p><b><u>Referat</u></b></p> <p>Ingen opklarende spørgsmål eller kommentarer.</p> <p><b><u>Vedr. LUU</u></b></p> <p>VN: Der har været splid mellem 2 LUU’er, og en har forladt udvalget. VN og MN vil fremover deltage i møderne. Victoria tager en snak med de</p>

	<p>involverede. Der skal gerne i fremtiden kunne skelnes mellem privat og arbejde.</p> <p><b>Konklusion</b> Den nedsatte rådgivningsgruppe mødes med VN om sparring i den konkrete situation.</p> <p>JE: Hvor mange vil have besøg af HB til deres årsmøder?</p> <p>JD: 2 har meldt ind, at de gerne vil have besøg af HB. De fleste har ikke skrevet, at de vil have besøg, og nogle afdelinger har bedt om at HB ikke kommer.</p>
10.15 – 11.15	<p><b><u>Pkt. 3: Børn Hjælper Børn Fonden – I hvilken retning skal BHB og solidaritetsarbejdet bevæge sig i fremtiden? - Morten Lyager, deltager under dette punkt.</u></b></p> <p><b><u>Sagsfremstilling</u></b></p> <p>I foråret 2022 nedsatte Hovedbestyrelsen en ny bestyrelse for Børn Hjælper Børn Fonden.</p> <p>Bestyrelsen, som består af Morten Lyager, som formand, samt Sandra Bredahl, Tinna Glisbo og Ann Urbrand, som øvrige medlemmer i bestyrelsen og fra HB.</p> <p>Morten Lyager deltager på mødet under dette punkt.</p> <p>Bestyrelsen har mødtes løbende i 2022 med det formål at se på bl.a. struktur, aktiviteter, inddragelse, samarbejder og indsamlinger.</p> <p>Bestyrelsen har ligeledes drøftet både fordele og ulemper ved at DUI- LEG og VIRKE engagerer sig i solidaritetsarbejdet gennem BHB.</p> <p>Bestyrelsen ønsker derfor at drøfte følgende spørgsmål med HB:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• I hvilken retning ser HB, at BHB skal bevæge sig i fremtiden?</li> <li>• Har DUI- LEG og VIRKE lysten og kræfterne til at engagere sig i solidaritetsarbejdet med børn og unge uden for Danmark?</li> <li>• Kan det give værdi for vores organisation og medlemmer, udover den værdi, det giver de børn og unge vi støtter allerede nu?</li> </ul>

Bestyrelsens formål med punktet den 12. marts er først og fremmest at drøfte fremtiden for BHB med HB med udgangspunkt i et notat, samt en mundtlig orientering.

Bestyrelsen vil samle op efter HB mødet med en forventning om at kunne fremsende en indstilling til en beslutning til HB - mødet den 13. – 14. marts maj 2023.

**./.** Bilag 3 – Notat fra bestyrelsen udsendes mandag den 6. marts.

### **Indstilling**

Det indstilles, at HB drøfter ovenstående spørgsmål med henblik på at kunne komme nærmere at få afklaret fremtiden for BHB.

### **Referat**

Morten Lyager startede med at fortælle, at den tidligere formand, Helle Christensen har trukket sig tilbage i 2021, og bestyrelsen har derfor undersøgt, hvordan det kan/skal fungere fremadrettet.

Der er udsendt et notat. De indsamlede penge er samlet ind til solidaritet, så det skal bruges til solidaritetsprojekter.

AU: Der skabes synlighed omkring de områder. Målet er at sætte fokus på det lokale arbejde som blandt andet Aalborg har lavet, og få flere nye til at hjælpe.

KJ: det er svært at motivere afdelingerne. Er opbakningen i afdelingerne? Er der fundet nogle, som vil være med i bestyrelsen?

VN: Solidaritetsarbejde fungerer godt i Aalborg, men det er svært at skelne mellem solidaritetsarbejde og almindeligt DUI-arbejde.

Morten: Tror på, at den rigtige måde at få opbakning fra afdelingerne, er at kontakte nogle afdelinger. Der kunne også komme flere indsamlinger, da det involverer afdelingerne. Der skal kigges, på at hele DUI LEG og VIRKE vokser sammen med solidaritetsarbejdet, og udvikler sig som organisation. Der er kommet mange henvendelser, om DUI vil deltage i forskellige projekter, så der er meget at deltage i. Der er stillet krav (blandt andet at der skal indsamles et bestemt beløb), som skal opnås, for at der kan deltages. Der er ikke fundet bestyrelsesmedlemmer endnu, men det er meget vigtigt at de kan løfte rollen og gå ind i arbejdet. Så snart at HB

<p>siger ja til at gå videre med arbejdet, så vil de kontakte mulige bestyrelsesmedlemmer.</p> <p>AU: det er vigtigt, at HB beslutter, om de kan se afdelingerne deltage i indsamlinger, salg af kort osv.</p> <p>KJ: Hvor meget kan forbundskontoret deltage i arbejdet (er der tid, overskud osv.) Afdelingerne vil gerne have arbejdet så simpelt som muligt, så de ikke skal koordinere før og efter arbejdet til fx en indsamling af sko.</p> <p>VN: det skal være simple og afgrænsede opgaver, så kan afdelingerne deltage.</p> <p>Morten: Størstedelen af bestyrelsesmedlemmerne skal vælges af medlemmer af organisationen. HB kunne vælge 3 bestyrelsesmedlemmer, og så skal resten vælges af medlemmerne.</p> <p>AU: Landsforbundet skal ikke have den store arbejdsmæssige rolle. Men skal projekter besøges, så bliver det i landsforbundets navn, da der kan søges tilskud. Pengene fra indsamlinger går 100% til projektet og 0% til administration.</p> <p>KJ: Det skal forklares godt til afdelingerne, og hvad meningen og målene er med arbejdet.</p> <p>VN: HB har et ansvar for at få afdelingerne med.</p> <p>Morten: Der er allerede afdelinger med (bestyrelsens afdelinger), og tror på, at flere afdelinger vil være med, når ændringerne i arbejdet bliver aktuelle. Hvad skal der til, for at man vil betale 200 kr. Til BHB Fonden?</p> <p>MH: hvis det er et godt formål</p> <p>TG: godt formål, især børn og deres uddannelse vil folk gerne støtte op om.</p> <p>UEH: vigtigt at komme ud til forældrene også. Kan man tage ud til afdelingerne og forklare hvad BHB Fonden er osv. Spørge om de vil være en del af arbejdet og være medlemmer. Det skal være klart, hvad man præcis giver penge til. LUU og LBU kunne være interessenter for dette projekt.</p> <p>AU: det er vigtigt, at bestyrelsesmedlemmerne følger op på deres arbejde og opfylder rollerne.</p>
--

	<p>Morten: Navnet er Børn Hjælper Børn Fonden, så børnene skal involveres mere. Afdelingerne kunne lægge et "vi støtter Børn Hjælper Børn Fonden" til deres hjemmeside og sociale medier.</p> <p>CJ: det lyder godt, og bakker op omkring projekterne.</p> <p>TC: bakker også op, og vil gerne deltage</p> <p>JD: På papiret er BHB et godt projekt. Der er gode muligheder for mere synlighed for DUI. Der er kriser i forskellige dele af organisationen (fx LBU). BHB-projektet lyder godt, men der er nogle bekymringer over, hvordan sådan et projekt skal kunne flyve og hvem der skal arbejde med det mere praktiske,</p> <p>KJ: samme bekymringer som Jane. Hvordan kommer vi videre herfra? Det er et godt bud, og det skal planlægges yderligere på fremtidigt HB-møde.</p> <p>Morten: der skal organiseres bedre for at komme ud af kriserne. Bestyrelsesmedlemmerne skal levere på deres arbejde, for ellers kommer vi ingen steder.</p> <p><b>Konklusion:</b>  Stor opbakning i HB for at projektet kører videre. Bestyrelsen sætter sig sammen, og planlægger fremover. HB bliver orienteret om endelig bestyrelse og vedtægter, og skal godkende.</p> <p>Endelig deadline er HB møde i september 2023, men hvis det er klart før, så kommer det på som et punkt på dagsorden til HB-møde i maj.</p>
11.15 – 12.15	<p><b><u>Pkt. 4: LBU – Status og opfølgning, samt evaluering af proces og kommunikation. Hvad er de videre skridt?</u></b></p> <p><b><u>Sagsfremstilling</u></b></p> <p>Der ønskes en generel opfølgning på arbejdet med LBU i forhold til:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Weekenden den 11. 12. marts – hvordan gik det?</li> <li>• Kommunikation – processen</li> <li>• Udmeldinger og svar til afdelingerne</li> <li>• De videre skridt</li> <li>• Ønske om at drøfte samarbejdet med afdelingerne (se bilag)</li> </ul>

**./ Bilag 4** - Udkast til fremtidige aktiviteter, samt et ønske om at drøfte samarbejdet med afdelingerne (indsendt af KJ).

### **Indstilling**

Det indstilles, at HB evaluere processen, drøfter weekenden, de nye ideer, samt samarbejdet med afdelingerne.

### **REFERAT**

KJ: Der var ikke noget i weekenden. Tvivler på, om vi i udvalget, er den rigtige sammensætning – KJ føler, at FM har overtaget LBU. LBU har ikke den gennemslagskraft som ønsket. Karina ønsker at FM sætter ind, når der kommer meget negativt respons, og siger til personen, at de ikke skal have den retorik imod HB og medlemmerne.

MH: der har været mest skreven kommunikation, som har gjort det sværere. FM har besluttet at indkalde til møde, om de mails der er skrevet – Marianne og Thomas deltager.

AU: FM skal ikke ind over LBU for at overtage udvalget, de vil gerne hjælpe. Der bliver forsøgt at afskaffe den negative retorik. Det vil ikke gavne, at Ann deltager på mødet, så Thomas deltager i stedet. I svære situationer, vil FM forsøge at gøre det bedste de kan. AU er ærgerlig over, at det ses som, at FM prøver at overtage LBU, og overrule de andre.

KJ: bliver nødt til at vide hvornår FM skal tage beslutninger, og hvornår udvalget tager beslutninger. Ønsker, at udvalget skal høres, når der bliver taget beslutninger.

MH: mødet skal ikke handle om LBU, men om retorik og dialog.

JD: råd til LBU/FM – Husk at I skal samle kræfterne og få flest mulige med og ikke sprede dem mere.

KJ: det fungerer ikke, at der bliver sendt blandede signaler.

RB: kan ikke deltage i LBU weekender og mange fysiske møder. Hvis en anden vil deltage mere aktivt, så kan Rebekka trække sig.

Der diskuteres hvem der kontakter andre, uden at orientere og koordinerer med de andre.

	<p>MN: overvejer at gå ind og hjælpe udvalget</p> <p>AU: ingen intentioner om at nogle skal ind og blande sig i udvalgene. Hvordan går arbejdet videre herfra? Opfordrer til, at MH, KJ og muligvis Rebekka sætter sig sammen, og aftaler hvordan der samarbejdes og kommunikeres fremover.</p> <p>MH, KJ, (muligvis RB) mødes for at tale samarbejde og få talt godt sammen. Mødet afholdes hos JD på sekretariatet.</p> <p>Der er pt. ikke nok ressourcer (hverken børn eller voksne), så der kunne afholdes nogle aktiviteter i afdelingerne, hvor børnene får mulighed for at stille op til udvalget. Der skal hellere planlægges hvordan der holdes valg.</p> <p><b>Konklusion:</b> LBU vil holde timeout indtil sommerferien. Der skal findes nogle flere gode børn og voksne, der kan lægge kræfter i udvikling af udvalget. Udvalget sætter sig sammen, og beslutter hvordan det meldes ud.</p>
12.15 – 13.00	<p><b><u>Pkt. 5: Opfølgning på beslutning på Landsforbundets (HB's) fremtidige årlige festival</u></b></p> <p><b><u>Sagsfremstilling</u></b></p> <p>På sidste HB – møde besluttede HB at ændre på Aktivitetsfestivalen, så den bl.a. kommer til at ligge i foråret i uge 16, første gang i 2024.</p> <p>Der er udarbejdet et udkast til en mail, som skal sendes til alle afdelinger med en lidt mere detaljeret beskrivelse af begrundelserne for at ændre på Aktivitetsfestivalen.</p> <p><b><u>./ Bilag 5</u></b> - Udkast, samt et ønske om at drøfte generelt kommunikation fra HB er vedlagt som bilag.</p> <p><b><u>Indstilling</u></b> Det indstilles, at HB godkender mailudkast, så det kan sendes ud til afdelingerne.</p> <p>Derudover bør HB drøfte de bemærkninger, der udfoldes i tema 2 under punktet.</p> <p><b><u>REFERAT</u></b></p>



	<p>Hvor meget fortrolighed har HB, og hvad må siges videre hvis der bliver spurgt? Der tages udgang i referaterne, men hvor meget ekstra information må der gives?</p> <p>KJ: grænsen går hvis det er et lukket/meget internt punkt, eller hvis det er personfølsomt.</p> <p>AU: der skal ikke stå beslutninger i referatet, hvis de ikke bliver meldt ud inden referatet, bliver sendt ud. HB skal være så åbne og transparente som muligt, og må gerne melde ud hvilke diskussioner der har været. Men uden at melde ud hvem der har sagt hvad, eller hvem der er blevet diskuteret.</p> <p>KJ: der skal besluttes om aktivitetsfestivalen nedlægges, og der opbygges et nyt arrangement, eller om den rykkes og ændres.</p> <p>SB: synes også det skal være mere klart, om den nedlægges eller ændres.</p> <p>Der diskuteres hvordan det skal formuleres.</p> <p>Begrundelsen for at nedlægge/ændre/rykke aktivitetsfestivalen er:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Datoerne ændres, så der kan være flere udendørsaktiviteter.</li> <li>- Der har været stigende deltagerantal i forhold til forrige år, men afdelingerne skulle komme med en aktivitet hver, og sidst var der kun 4 afdelinger der havde en aktivitet med.</li> <li>- Der skal være mere fokus på, at festivalen skal være samlende, og ikke besværligt for afdelingerne. Det bliver lettere at kunne koncentrere sig om at have børn med fra afdelingerne, i stedet for at skulle forberede en aktivitet.</li> </ul> <p><b>Konklusion:</b> Det er besluttet, at aktivitetsfestivalen nedlægges i nuværende form, og erstattes med en ny landsdækkende aktivitet/landsdækkende weekend i foråret 2024. Det undgås, at afdelingerne skal planlægge en aktivitet, og hermed kan de have mere fokus på deres børn. Der er skrevet en tekst, som Aktivitetsudvalget, plus VN godkender.</p>
13.00 – 13.30	<p><b><u>Pkt. 6: Ankersminde</u></b></p> <p>Bestyrelsen har mødtes for første gang i 3 år og der kom mange gode visioner for fremtiden for Ankersminde frem på mødet.</p> <p>Arbejdet med at forberede byggeri på Ankersminde er i gang.</p>

	<p>HB vil få en mundtlig status på arbejdet, samt også få en indføring i pt. dilemmaer og udfordringer, som er dukket frem.</p> <p><b><u>./ Bilag 6, 6A</u></b> – Referat fra Bestyrelsesmødet, samt notatet om status på byggeriet er vedlagt som bilag.</p> <p><b><u>Indstilling</u></b> Det indstilles, at HB drøfter de nye planer for fremtiden, samt forholder sig til nogle udfordringer vedr. byggeriet.</p> <p><b><u>REFERAT</u></b> Hvad kan der gøres for at spare penge på byggeriet? Hvordan skaffer vi de sidste 300-500.000 kr. som der nu mangles til byggeriet? Der har været nedrivning den sidste uge af frivilligt arbejde.</p> <p>Kan vi bidrage til, ikke at skulle bede om penge fra vores samarbejdspartnere? Vi kan godt bidrage med op til 500.000 kr. i lån, hvis det bliver nødvendigt.</p> <p><b><u>Konklusion:</u></b> HB beslutter, at Bygningsudvalget kan låne Landsforbundet mellem kr. 300.000 – 500.000.</p> <p>Der er forespørgsel om 2 DUI'ere kan komme og hjælpe med at lave mad til de DSU'ere der arbejder på byggeriet.</p> <p>Nærmere besked om dato kommer.</p> <p>UEH og VN vil gerne komme og hjælpe med forplejning.</p>
13.30 – 13. 50	<p><b><u>Pkt. 7: Liste over medlemskaber – opfølgning fra sidste møde.</u></b></p> <p><b><u>Sagsfremstilling</u></b></p> <p><b><u>Opfølgning – vedr. budget 2023</u></b> HB bad på sidste møde om et overblik over medlemskaber og årlig medlemsudgift.</p> <p><b><u>ABN</u></b> Kr. 24.204,58</p>

<https://www.dui.dk/blog/dui-leg-og-virke-har-overtaget-formandskabet-for-abn-arbejderbevaegelsens-boerneorganisationer-i-norden/>

**IFM:SEI**

Kr. 36.000

<http://ifm-sei.org/>

<https://www.dui.dk/internationalt/ifm-sei/>

**Friluftsrådet**

Kr. 4.675

<https://friluftsradet.dk/>

**Foreningen Norden**

Kr. 350

<https://foreningen-norden.dk/>

**CISU**

Kr. 3.500

<https://www.cisu.dk/>

**DUF**

Kr. 7.500

<https://duf.dk/>

**Landssamrådet**

Kr. 5.690.50

<https://samraadet.dk/>

**Arbejdermuseets Venner**

Kr. 600

<https://www.arbejdermuseet.dk/om-os/arbejdermuseets-venner/>

**Kooperationen**

Kr. 16. 613 (stiger 2, 5 % hvert år)

<https://kooperationen.dk/forside/>

**Indstilling**

Det indstilles, at HB ser listen igennem for evt. tilpasninger.

	<p><b>REFERAT</b></p> <p>Vi er medlem af Friluftsrådet på landsplan, så de skriver nok ud til de lokale afdelinger om generalforsamlinger i de nærliggende områder.</p> <p>Kontingent til ABN og IFM:SEI kan få 75% International Refusion via DUF.</p> <p>Ingen andre kommentarer.</p>
<p>13.50 – 14.00</p>	<p><b><u>8. Eventuelt</u></b></p> <p><b><u>Referat</u></b></p> <p>JE: Hvor er Thomas som næstformand?</p> <p>AU: Thomas er her stadig, men har meget travlt med sit job. Han bidrager mere til kontakt til andre end den daglige drift.</p> <p>FM - møder har ikke været afholdt i et stykke tid. Der er FM møde i slut marts.</p> <p>FM - møder, dagsorden og referater bliver sendt ud, som ønsket af HB.</p> <p>Der er en ledig plads i Tipsudvalget via Samrådet.</p> <p>AU har spurgt JE, som har sagt ja til at stille sit kandidatur til rådighed for Samrådet og for DUI- LEG og VIRKE.</p> <p>IFM-SEI har en intern konflikt pt, og der er ekstraordinær kongres online. AU og HM bruger meget tid på denne konflikt og der blev koordineret flere deltagere fra DUI til online ekstraordinær kongres.</p>